/IS

Technical SportWear

ozone

e

X-MADRID BOWLING CLUB

S |0

URETANOD

o6/DIC/2024 - 15/DI1C/2024
" X - MADRID




R ERINIEE
NO URETAND

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

R ESIYAINE)

1S

Technical SportWear

ozone

X-MADRID BOWLING CLUB



R ERINIEE
NO URETANDO

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

OZONE X-MADRID

CC. X- MADRID
C/OSLO, 53
28922 ALCORCON MADRID

‘ W 3‘1/\:’
’ Y
N Joz0one )

= AR Technical SportWear
X-MADRID BOWLING CLUB



Viernes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Viernes

06/12/2024

10/12/2024

1/12/2024

12/12/2024

13/12/2024

13/12/2024

RUN]

=)

MADRID

SERIES DE JUEGO

09.00h

21.00h

21.00h

21.00h

17.00h

21.00h

44 jug Sabado
32 jug Sabado
32 jug Sabado
32 jug Domingo
16 Jug Domingo
16 Jug

14/12/2024

14/12/2024

14/12/2024

15/12/2024

15/12/2024

NO URETANOD

0O06/DIC/2024 -
X-

15/DIC/ 2024

08.30h

12.30h

16.00h

09.00h

11.00h

44 jug

32 jug

Desperado

Final Fase 1

Final Fase 2

Las series del Viernes 13 y Sabado 14 tendran preferencia para reservarlas hasta

el 11 de Noviembre, los jugadores de fuera de Madrid

Podra haber modificaciones en nimero de jugadores por serie sin previo aviso

X-MADRID BOWLING CLUB

/1S

Technical SportWear



R ERINIEE
NO URETANOD

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

Inscripciones en
torneoxmadrid@gmail.com
whastapp +34 604 91 43 71

Serie 70€
Reenganche 60€
Desperado 25€

1S

Technical SportWear

ozone

X-MADRID BOWLING CLUB



R ERINIEE
NO URETANO

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

El Torneo NO URETANO es un torneo organizado por el Club
X Madrid y VIS Sportwear, homologado por la FEB vy
puntuable para el Circuito de la AECB.

Se trata de un torneo individual abierto en el que podran
inscribirse participantes nacionales que estén en posesion
de licencia de la FEB e internacionales que estén en

posesion de la licencia federativa correspondiente.

La competicion se desarrollara bajo la normativa de la
ETBF y FEB utilizando el sistema de juego americano.
Durante todo el torneo estard PROHIBIDO usar bolas de
URETANO

=S

Technical SportWear

X-MADRID BOWLING CLUB



R ERINIEE
NO URETANO

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

SISTEMA DE JUEGO

Se jugard@ en modalidad de handicap en todas las fases del
torneo.

El handicap que se utilizara sera el establecido en el altimo
listado oficial publicado por la AECB antes del comienzo del
torneo.

Se exigird un minimo de 30 partidas.

En caso de no cumplir este requisito se le aplicara el handicap
de su mejor serie clasificatoria para todo el torneo.

Segin el caso la Organizacion valorara cualquier situaciéon que
pudiera presentarse para evitar el perjuicio de cualquier atleta

1S

Technical SportWear

X-MADRID BOWLING CLUB



R ERINIEE
NO URETANOD

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

SERIE CLASIFICATORIA

Cada participante disputara una serie de 6 partidas con cambio
de pistas en cada partida, un par de pistas a la derecha. No
habra limite de reenganches.

Resolucion de empates durante el torneo
Clasificara en primer lugar el jugador/a con:
e Menor handicap

e Menor diferencia entre maxima y minima partida

=/1S

Technical SportWear

X-MADRID BOWLING CLUB



CLASIFICADOS

Se clasificaran para la final en el siguiente orden:

e Los 18 primeros de la clasificaciéon general.

e El mejor jugador con handicap de categoria A que no se encuentre entre los
anteriores finalistas

e El mejor jugador con handicap de categoria B que no se encuentre entre los
anteriores finalistas

e El mejor jugador con handicap de categoria C que no se encuentre entre los
anteriores finalistas

e El mejor jugador con handicap de categoria D que no se encuentre entre los
anteriores finalistas

e Los dos primeros clasificados de las series jugadas el viernes 6 y martes 10
que no se encuentre entre los anteriores finalistas

e Los dos primeros clasificados de las series jugadas el miércoles 11 y el jueves
12 que no se encuentre entre los anteriores finalistas

e El mejor Senior con handicap que no se encuentre entre los anteriores
finalistas

e El mejor Scratch Masculino que no se encuentre entre los anteriores finalistas

e La mejor Scratch Femenina que no se encuentre entre los anteriores finalistas

e 3 mejores puntuaciones con handicap del DESPERADO

Los 8 primeros atletas de la clasificacion general pasaran directamente a la

segunda fase de la final y los otros 24 finalistas disputaran la fase 1.

/IS

Technical SportWear

ozone P

X-MADRID BOWLING CLUB



R ERINIEE
NO URETANO

o6/ DIC/2024 - 15/DIC/2024
X - MADRID

FINAL

Fase 1
Los 24 atletas clasificados jugaran una serie de 4 partidas
empezando de cero y pasando los 10 primeros a la siguiente fase.

Fase 2

Los atletas clasificados de la fase anterior se uniran a las 8
primeros de la clasificacion general y disputaran 4 partidas
empezando de cero, clasificando los 4 primeros a la siguiente
fase.

Fase 3
Los 4 atletas jugaran 1 partida clasificando los 2 primeros para la
gran final

Gran Final
Los 2 finalistas jugaran 1 partida por el titulo.

=S

X-MADRID BOWLING CLUB

Technical SportWear



Posicion Premio

1S

Technical SportWear

.ozone A

X-MADRID BOWLING CLUB



