







06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

8.300€

TORNEO No URETANO

06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

URETANO







TORNEO NO URETANO

06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID



OZONE X-MADRID

CC. X- MADRID C/OSLO, 53 28922 ALCORCÓN MADRID







TORNEO NOURETANO 06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

SERIES DE JUEGO

Viernes	06/12/2024	09.00h	44 jug	Sábado	14/12/2024	08.30h	44 jug
Martes	10/12/2024	21.00h	32 jug	Sábado	14/12/2024	12.30h	32 jug
Miércoles	11/12/2024	21.00h	32 jug	Sábado	14/12/2024	16.00h	Desperado
Jueves	12/12/2024	21.00h	32 jug	Domingo	15/12/2024	09.00h	Final Fase 1
Viernes	13/12/2024	17.00h	16 Jug	Domingo	15/12/2024	11.00h	Final Fase 2
Viernes	13/12/2024	21.00h	16 Jug				

Las series del <mark>Viernes 13 y Sábado 14</mark> tendrán preferencia para reservarlas <mark>hasta</mark> el <mark>11 de Noviembre</mark>, los jugadores de fuera de Madrid

Podrá haber modificaciones en número de jugadores por serie sin previo aviso







TORNEO NO LIRETANO 06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

Inscripciones en torneoxmadrid@gmail.com whastapp +34 604 91 43 71



Serie 70€ Reenganche 60€ Desperado 25€







TORNEO NOURETANO 06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

El Torneo NO URETANO es un torneo organizado por el Club X Madrid y VIS Sportwear, homologado por la FEB y puntuable para el Circuito de la AECB.

Se trata de un torneo individual abierto en el que podrán inscribirse participantes nacionales que estén en posesión de licencia de la FEB e internacionales que estén en posesión de la licencia federativa correspondiente.

La competición se desarrollará bajo la normativa de la ETBF y FEB utilizando el sistema de juego americano.

Durante todo el torneo estará PROHIBIDO usar bolas de URETANO







TORNEO NO URETANO 06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

SISTEMA DE JUEGO

Se jugará en modalidad de hándicap en todas las fases del torneo.

El hándicap que se utilizará será el establecido en el último listado oficial publicado por la AECB antes del comienzo del torneo.

Se exigirá un mínimo de 30 partidas.

En caso de no cumplir este requisito se le aplicará el hándicap de su mejor serie clasificatoria para todo el torneo.

Según el caso la Organización valorará cualquier situación que pudiera presentarse para evitar el perjuicio de cualquier atleta







TORNEO NO LIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

SERIE CLASIFICATORIA

Cada participante disputará una serie de 6 partidas con cambio de pistas en cada partida, un par de pistas a la derecha. No habrá límite de reenganches.

Resolución de empates durante el torneo

Clasificará en primer lugar el jugador/a con:

- Menor hándicap
- Menor diferencia entre máxima y mínima partida







CLASIFICADOS

Se clasificarán para la final en el siguiente orden:

- Los 18 primeros de la clasificación general.
- El mejor jugador con hándicap de categoría A que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- El mejor jugador con hándicap de categoría B que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- El mejor jugador con hándicap de categoría C que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- El mejor jugador con hándicap de categoría D que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- Los dos primeros clasificados de las series jugadas el viernes 6 y martes 10 que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- Los dos primeros clasificados de las series jugadas el miércoles 11 y el jueves
 12 que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- El mejor Senior con hándicap que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- El mejor Scratch Masculino que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- La mejor Scratch Femenina que no se encuentre entre los anteriores finalistas
- 3 mejores puntuaciones con hándicap del DESPERADO

Los 8 primeros atletas de la clasificación general pasarán directamente a la segunda fase de la final y los otros 24 finalistas disputarán la fase 1.







TORNEO NO URETANO 06/DIC/2024 - 15/DIC/2024

X - MADRID

FINAL

Fase 1

Los 24 atletas clasificados jugarán una serie de 4 partidas empezando de cero y pasando los 10 primeros a la siguiente fase.

Fase 2

Los atletas clasificados de la fase anterior se unirán a las 8 primeros de la clasificación general y disputarán 4 partidas empezando de cero, clasificando los 4 primeros a la siguiente fase.

Fase 3

Los 4 atletas jugarán 1 partida clasificando los 2 primeros para la gran final

Gran Final

Los 2 finalistas jugaran 1 partida por el título.













